
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ                   

УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4 

ИМЕНИ МАРШАЛА Ф. И. ТОЛБУХИНА» 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СИМФЕРОПОЛЬ 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

(МБОУ «СОШ № 4 им. Ф. И. Толбухина» г. Симферополя) 

 

П Р И К А З 

«06.» 10.  2024 г.                                                                               № 538 

           Об организации платных  

           образовательных услуг 

 

 В целях обеспечения прав граждан на получение сверх установленного 

государственного задания и на основании анализа запросов родителей (законных 

представителей) в области дополнительного образования, в соответствии с 

Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации» №273-ФЗ от 

29.12.2012г;  

Правилами оказания платных образовательных услуг, утвержденными 

постановлением Правительства РФ от  15 сентября 2020 г. N 1441 «О защите прав 

потребителей); 

 -СаНПиН 2.4.2.2821-10; СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические 

требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и 

молодежи», утвержденные постановлением Главного государственного 

санитарного врача РФ от 28.09.2020 № 28, 

 -СанПиН 1.2.3685-21 «Гигиенические нормативы и требования к обеспечению 

безопасности и (или) безвредности для человека факторов среды обитания», 

утвержденные постановлением Главного государственного санитарного врача РФ 

от 28.01.2021 № 2, 

-Постановлением Администрация города Симферополя Республики Крым от 

06.09.2021     № 4881 «Об утверждении Порядка определения платы для 

физических и юридических лиц за услуги (работы), относящиеся к основным 

видам деятельности муниципального бюджетного учреждения, оказываемые им 

сверх установленного муниципального задания, в части предоставления платных 

образовательных услуг»   

-Положением о порядке организации платных образовательных услуг в МБОУ 

«СОШ №4 им. Ф.И. Толбухина» г. Симферополя 

 

                                              ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Организовать с 12.10.2024 г. по 26.04.2025 г.  в образовательном учреждении 

МБОУ «СОШ № 4 им. Ф.И. Толбухина» г. Симферополя      платные 

образовательные услуги на основании договоров с родителями (законными 

представителями) обучающихся. 

https://vip.1obraz.ru/#/document/99/566085656/ZAP1V6S39G/
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/566085656/XA00LVS2MC/


2.Утвердить график проведения занятий платных образовательных услуг по 

состоянию на 12. 10.2024 г. 

3.Назначить ответственными за организацию платных образовательных услуг 

Козыреву А.С., заместителя директора по УВР. 

4.Ответственному за организацией платных образовательных услуг обеспечить: 

4.1. Методическую и организационную помощь работникам в разработке рабочих 

программ дополнительного образования. 

4.2. Исполнение графика и контроль качества проведения занятий платных 

образовательных услуг. 

4.3. Ведение табеля учета фактически отработанного времени работников, занятых 

в платных образовательных услугах. 

4.4. Своевременное размещение текущей информации на информационных стендах 

и на сайте образовательного учреждения. 

5. Работникам, привлеченным для оказания платных образовательных услуг: 

5.1. Обеспечить посещаемость обучающимися платных образовательных занятий и 

их документальное оформление (ведение табеля учета посещаемости). 

5.2. Обеспечить исполнение договоров на оказание платных образовательных услуг 

в части реализации образовательной программы. 

6. Возложить ответственность за жизнь и здоровье детей на работников, 

привлеченных для оказания платных образовательных услуг. 

7. Установить согласно калькуляции цену платной образовательной услуги «Школа 

будущих первоклассников» в размере 3000 (три тысячи) рублей в месяц. 

8. Составить списки будущих первоклассников. 

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                                     В.Е. Кубанова 
 

 

 

 

С приказом ознакомлены: 

 

 

 

 

 

 
 


